[bookmark: _GoBack]DECRETO Nº 13156/2016

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no valor de R$ 103.653,51 e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos - Pr, no uso  de suas  das atribuições legais e com base no artigo 6º, parágrafo VIII, da Lei 2042/2015 – LOA.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 103.653,51 (cento e três mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta e um centavos, provinientes dos excessos abaixo relacionados, de acordo, com as especificações a seguir:

08; SECRETARIA DE SAÚDE
08.001; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0021.2093; ATIVIDADES DO FUNDO MUN DE SAÚDE 3.3.90.30.00.00; MATERIAL DE CONSUMO 3182; 00946;  EST REDE DE SERV DE ATEN BÁS SAÚDE-EQUIP-PROP 114-01 R$ 9.954,87

08; SECRETARIA DE SAÚDE; Acréscimo; 9.875,94
08.001; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Abertura 10.301.0021.2093; ATIVIDADES DO FUNDO MUN DE SAÚDE 3.3.90.30.00.00; MATERIAL DE CONSUMO 3184;  00948;  EST REDE DE SERV DE ATEN BÁS-PROP 1140-02  R$ 9.875,94

08; SECRETARIA DE SAÚDE
08.001; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0021.2093; ATIVIDADES DO FUNDO MUN DE SAÚDE 4.4.90.52.00.00; EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3251; 00946; EST REDE DE SERV DE ATEN BÁS SAÚDE-EQUIP-PROP 114-01 R$ 33.822,70

09; SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
09.002; DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 15.452.0014.2114; ATIVIDADES DO DEPTO DE SERVIÇOS URBANOS 3.3.90.39.00.00; OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3860; 00511; Taxas - Prestação de Serviços R$ 50.000,00

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, 55º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças
Y:\2016\Decretos\Dec13156 Batti.docx